124

平成24年（2012年）９月紀北町議会定例会会議録

第  ２  号

招集年月日  平成24年９月11日（火）

招集の場所  紀北町本庁舎議会議場

開   会  平成24年９月18日（火）

応招議員

 １番  奥村 仁        ２番    東 貴雄

     ３番    樋口泰生        ４番  太田哲生

     ５番  瀧本 攻        ６番  入江康仁

     ７番  家崎仁行        ８番  玉津 充

     10番  東 篤布        11番  東 清剛

     12番  松永征也         13番  平野隆久

     14番  中津畑正量        15番  川端龍雄

     16番  平野倖規        17番  中本 衛

     18番  北村博司

不 応 招 議 員

     ９番  奥村武生

地方自治法第 121条の規定により説明の為議会に出席した者の職氏名

町 長   尾上壽一    副 町 長   山岡哲也

会計管理者   平谷卓也    総 務 課 長   中場  幹

財 政 課 長   堀  秀俊    危機管理課長   五味  啓

企 画 課 長   脇  博彦    税 務 課 長   尾上公敏

住 民 課 長   工門利弘    福祉保健課長   大谷眞吾

環境管理課長   井谷  哲    農林水産課長   武岡芳樹

商工観光課長   濵田多実博   建 設 課 長   上村康二

水 道 課 長   橋倉一樹    教育委員長   大和秀昭

教 育 長   安部正美    学校教育課長      玉津武幸

生涯学習課長     松島保秀

 125

職務の為出席者

   議会事務局長        谷 吉希         書        記        脇  俊明

   書        記        上野隆志      書        記        玉本真也

提出議案            別紙のとおり

会議録署名議員

      ６番    入江康仁            ７番    家崎仁行

議事の顛末    左記のとおりを記載する。

 126

                               （午前  ９時  30分）

平野倖規議長

  皆さん、おはようございます。

  ただいまの出席議員は17名であり、定足数に達しております。

  なお、９番  奥村武生君からケガ治療の通院のため欠席との連絡を受けております。

  ここで少しお時間をいただきまして、尾上町長より昨日からの大雨状況報告の申し出が

ありましたので、許可することにいたします。

 尾上町長。

尾上壽一町長

 皆さん、おはようございます。

 昨日ですね、本町に発表されました大雨警報の状況について、ご報告をさせていただき

たいと思います。大雨警報は９月17日、19時39分に発表されました。同時に、紀北町災害

対策本部を設置いたしまして、警戒にあたっているところでございます。

 現在も大雨警報は継続中であり、昨晩から町内それぞれの河川の水位の状況を確認して

おりますが、排水機場の運転水位に至っていない状況でございます。また、町内各地の被

害報告についても受けておりません。気象予報によりますと、この大雨や、夜のはじめ頃

まで注意が必要とのことでありますので、引き続き、警戒に当たりたいと思いますので、

よろしくご理解をお願い申し上げます。以上です。

平野倖規議長

 これより本日の会議を開きます。

  それでは、日程に従い議事に入ります。

日程第１

平野倖規議長

  日程第 1  会議録署名議員の指名を行います。

  会議規則第 119条の規定より、本日の会議録署名議員に、

  ６番    入江 康仁君

 127

  ７番    家崎 仁行君

のご両名を指名いたします。

 本日の日程については、警報発令による災害対策本部を立ち上げ対応のため、議会の運営

を延会といたしたいと思います。

本会議を、ただいまをもって、延会といたしたいと思いますが、ご異議ございませんか。

             （「異議なし」と呼ぶ声あり）

平野倖規議長

 異議なしと認めます。

 なお、本日予定しておりました一般質問は、明日に延期させていただきます。

 本定例会において、11人の議員から一般質問の通告書が提出されました。

 一般質問につきましては、本日は延会となりますので、19日が６人、20日の本会議で５人

ということで、２日間で運営をさせていただきます。

 町長、以下各課長におかれましては、警報発令にあたり、災害本部での対応をよろしくお

願いいたします。

平野倖規議長

 それでは、これをもちまして、本日は延会といたします。

                                                             （午前  ９時  32分）

 128

 地方自治法第 123条第２項の規定により下記に署名する。

                        平 成 2 4 年 1 1 月 3 0 日

  紀北町議会議長　　平野倖規

  紀北町議会議員　　入江康仁

  紀北町議会議員　　家崎仁行